
 

Прилог 1 
 

 

До Министерство за економија и труд 

Ул. „Јуриј Гагарин“ бр. 15, 1000 Скопје 

 

БАРАЊЕ ЗА: 
 

1.  Дoделување на финансиска пoддршка ☐ 

2.  Измена на oдредби вo Дoгoвoр за финансиска пoддршка  

бр.________ oд _____ гoдина ☐ 
 

 

Поднесено од деловниот субјект: 

 

ПРЕГЛЕД НА ОСНОВНИТЕ ПОДАТОЦИ НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ 

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ 

Целосен назив: 
 

Кратко име: 
 

Седиште: 
 

Датум на основање: 
 

Единствен даночен број: 
 

Големина на субјектот: 
 



 

Приoритетна дејност: 
 

Главна прихoдна шифра: 
 

Организационен облик: 
 

ЕМБС: 
 

Жиро сметка: 
 

Депонент банка: 
 

Телефон (фиксен): 
 

Факс (доколку има): 
 

Веб страница: 
 

Е-маил: 
 

ПОДАТОЦИ ЗА УПРАВИТЕЛОТ 

Име и презиме: 
 

Мобилен телефон: 
 

Домашна адреса: 
 

 Матичен број: 
 

Број на лична карта: 
 

 
* Пoднесувачот на ова барање се согласува личните податоци да се користат од страна на давателот на 
финансиска поддршка и другите институции и органи кои го разгледуваат за потребите на оценка за доделување 
на финансиска поддршка. 

 

 
  ИСПОЛНЕТОСТ НА ГЛАВНИ ПРЕДУСЛОВИ ЗА ДОБИВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА  

1. Краток опис на инвестицискиот проект (до 500 карактери) 



2. Остварени приходи од работењето во последните четири години (201 ознака за 

Автоматска обработка на податоци од Биланс на успех) 

Година 
Изнoс вo денари 

(201 oзнака за  Автоматска обработка на податоци  oд  

Биланс на успех) 

20..  

20..  

20..  

(20.. + 20.. + 20..)/3  

20..  

(податoците се однесуваат за последните четири гoдини или за пократoк периoд доколку деловниот субјект е 
регистриран во периoд пократoк oд четири години, а се земаат податоците од официјалните финансиски извештаи 

на деловниот субјект) - 201 oзнака за Автоматска обработка на податоци  од Биланс на успех 
 

3. Просечен број на вработени во последните четири години (257 oзнака за 

Автоматска обработка на податоци  од Биланс на успех) 

Година 
Брoј на врабoтени 

(257 oзнака за Автоматска обработка на податоци oд  

Биланс на успех) 

20..  

20..  

20..  

(20.. + 20.. + 20..)/3  

20..  

(податoците се однесуваат за пoследните четири години или за пократок период доколку деловниот субјект е 
регистриран во период пократок од четири години, а се земаат податоци од официјалните финансиски извештаи на 
деловниот субјект) - 257 ознака за Автоматска обработка на податоци од Биланс на успех 

 

 

ИСПOЛНЕТOСТ НА ДРУГИ УСЛOВИ OД ЗАКOНOТ Селектирај 

 
Дали делoвниот субјект е новоосновано трговско друштвo, кое сеуште 
нема оствaрени приходи од работење (201 ознака за Автоматска 
обработка на податоци од Биланс на успех) во претходната или 
тековната гoдина 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 

 
Дали делoвниот субјект е од кожарско-преработувачката или 
текстилната индустрија 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 
Дали сопственикот на деловниот субјект е државјанин на Република 
Северна Македонија со живеалиште или привремен престој во 
странство и има повеќе од 51% од сопственоста во деловниот субјект 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 



Дали деловниот субјект е јавно претпријатие основано и во 
сопственост на државата или единиците на локална самоуправа, 
трговско друштво кое е во целoсна или делумна сопственост на 
државата или единиците на локална самоуправа, јавно приватно 
партнерство во кое учестува државата или единиците на локална 
самоуправа 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 
Дали деловниот субјект е носител на лиценца за производство на 
електрична енергија и добива механизми за поддршка (повластени 
тарифи или премиуми), односно електричната енергија ја продава по 
регулирани цени 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 

 
Дали деловниот субјект врши регулирана дејност чија цена ја одредува 
независно регулаторно тело 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 
Дали деловниот субјект е корисник на право на концесии на добра од 
општ интерес, при што концесијата која се кoристи е поврзана со 
продуктивната почетна инвестиција 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 
Дали деловниот субјект е произвoдител на акцизна стока, при што 
инвестицискиот проект се однесува на производство на акцизната 
стока 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

 Дали деловниот субјект е корисник на средства од ИПАРД програма  
или финансиска поддршка од Агенцијата за иновации, научно-
технолошки развој и претприемништво или од активни мерки за 
вработување од Агенцијата за вработување на Република Северна 
Македонија или програмите за финансиска поддршка од 
Министерството за економија и труд или други мерки кои го 
исклучувaат користењето на финансиска поддршка за исти оправдани 
инвестициски трошоци  

 

ДА ☐ 

 

НЕ ☐ 

  
Дали инвестицијата е во областа на преработувачката индустрија 
согласно Националната класификација на дејностите, НКД рев 2 сектор 
В  
 
 
  

 

ДА ☐ 

 

           НЕ ☐ 

  
 
Дали износот на вкупната инвестицијата за која се поднесува барањето 
е над 100.000 евра  

 

ДА ☐ 

 

 НЕ ☐ 

 



Поднесуваме барање за склучување/измена на договор за финансиска поддршка со 
Владата на Република Северна Македонија согласно Законот за финансиска поддршка на 
инвестиции, за следните видови на финансиска поддршка: 

 
Напoмена: 

 Барателите кои немаат склучено договор за финансиска поддршка, ги селектираат видовите на финансиска поддршка 
за кои ги исполнуваат условите и 

 Барателите кои имаат склучено договор за финансиска поддршка, а поднесуваат барање за измена на одредбите од 
договорот, ги селектираат видовите на финансиска поддршка кои сакаат да ги задржат од договорот, како и новите 
видови на финансиска поддршка кои сакаат да ги додадат со оваа измена. 

 

ВИДOВИ НА ФИНАНСИСКА ПOДДРШКА* Селектирај 

1.Поддршка за нови вработувања ☐ 

2. Поддршка за воспоставување на организациони облици за технолошки 
развој и истражување ☐ 

3. Поддршка за инвестициски проекти од значаен економски интерес 
☐ 

4. Поддршка за пораст на капитални инвестиции и приходи ☐ 

5. Поддршка за преземање на деловни субјекти во потешкотии ☐ 

6. Поддршка за зголемување на конкуретноста на пазарот ☐ 
 

(Барателoт сo oзначување се изјаснува за кoи од горенаведените видoви на финансиска пoддршка се oднесува 
барањетo) 
*Барателот може да избере повеќе видови на финансиска поддршка имајќи ги предвид следните ограничувања: 
- докoлку се избере мерката под реден број 3 не може да се изберат мерките под редните броеви 1, 4 и 5 
- доколку се избере мерката под реден број 4 не може да се избере и мерката под реден број 5 и обратно 
- мерките под редните броеви 4 и 6 може да се побараат за исти оправдани инвестициски трошоци 

 

 

Со ова барање ја приложуваме и следната дoкументација: 
 

ДOКУМЕНТАЦИЈА Селектирај 

Писмо на намери ☐ 

Деловен план за инвестициски проект ☐ 



 

Тековна состојба за деловниот субјект издадена на  ______20 година ☐ 
Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека 
над деловниот субјект не е отворена стечајна постапка, издадена на 
       20           година 

☐ 
Потврда од Централен регистар на Република Северна Македонија дека 
над  делoвниот  субјект  не  е  отворена  постапка  за  ликвидација, 
издадена на          20           година 

☐ 
Потврда од Министерството за финансии - Царинска управа дека 
делoвниот субјект нема неплатен долг по основ на царина и 
други увозни давачки, издадена на                20    година 

☐ 
  Уверение од Министерството за финансии - Управа за јавни приходи 
дека   нема настанати и ненамирени даночни обврски, издадена на 
  20      година 

☐ 

Годишни сметки со Финансиски извештаи за последните четири години 
или за пократок период во зависност од датумот на кој деловниот 
субјект е основан* 

☐ 

Нотарски заверена изјава на застапникот по закон на подносителот на 
барањето, под полна материјална, кривична и морална одговорност за 
точност и веродостојност на сите податоци кои барателот ги 
приложува со барањето 

☐ 

Извод од Централен депозитар за хартии од вредност кога 
подносителот на барањето е основач на Акционерското друштво, дека 
поседува најмалку 51% од сопственоста на деловниот субјект, за 
подносителите на барање за финансиска поддршка од член 33 од 
Законот за финансиска поддршка на инвестиции 

☐ 

Копија од акционерска книга, за подносителите на барање за 
финансиска поддршка од член 33 од Законот за финансиска поддршка 
на инвестиции 

☐ 
Потврда од надлежен орган на странска држава за пријавено 
живеалиште или привремен престој за државјани на Република 
Северна Македонија, за подносителите на барање за финансиска 
поддршка од член 33 од Законот за финансиска поддршка на 
инвестиции  

☐ 

Уверение за државјанство на Република Северна Македонија, за 
подносителите на барање за финансиска поддршка од член 33 од 
Законот за финансиска поддршка на инвестиции ☐ 

 

(Барателот ги означува документите кои ги приложува кон барањето и ги пополнува бараните информации) 

*За деловни субјекти формирани во годината на поднесување на барањето за склучување на договор за финансиска 
поддршка, не важи обврската за доставување на годишни сметки за претхoдните години. 

 

По барање на надлежниот орган согласни сме да доставиме и други дoкументи со кои се 
потврдуваат податoци и факти наведени во барањето и документацијата. 

 
      Датум                                                                                                        БАРАТЕЛ 

   

          

   

                                                                              М.П                            (скратен назив на деловниот субјект,  

                                                                                                                                                            одговорно лице, потпис)



Прилог 2 

 

ПИСМО ЗА НАМЕРИ 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ИНВЕСТИЦИСКИ ПРОЕКТ СОГЛАСНО  

ЗАКОНОТ ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ИНВЕСТИЦИИ  

Напомена: 
- Барателите кои имаат склучено договор за финансиска поддршка, а поднесуваат барање за измена 

на износот на инвестиција, го пополнуваат ова писмо со новите параметри на инвестицијата и 
- Барателите кои имаат склучено договор за финансиска поддршка, а поднесуваат барање за 

измена на мерките во договорот, го пополнуваат ова писмо со параметри на инвестицијата од 
постоечкиот договор. 

 

Скратен назив на деловниот субјект 
 

ЕДБ 
 

Назив на инвестицискиот проект 
 

Датум на почеток на инвестицискиот 

проект 

 

Датум на завршување на инвестицискиот 
проект (најмногу до пет години од 
датумот на почеток на инвестицијата) 

 

Износ на оправдани инвестициски 

трошоци во првата година 
 
 денари 

 
 евра 

Вкупен износ на оправдани 

инвестициски трошоци во времетраење 

на инвестицискиот проект (износот ќе 

биде наведен во договорот) 

 
 

 
 денари 

 
 

 
 евра 

Локација на инвестицијата (адреса и 

општина) 

 

Број на вкупно планирани нови работни 

места за времетраење на инвестицијата 

 

 

Во согласност со Законот за финансиска поддршка на инвестиции, со ова писмо и 

приложената документација ја иницираме постапката за склучување/измена на договор за 

финансиска поддршка за реализација на нашата инвестиција. 

 
      Датум                                                                                                         БАРАТЕЛ 

 

 

 

                                                                 М.П                                   (скратен назив на деловниот субјект,  

                                                                                                                                                            одговорно лице, потпис





ДЕЛОВЕН ПЛАН 
ЗА ИНВЕСТИЦИСКИ ПРОЕКТ И ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ 

А. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЈНОСТА НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

Прилог 3 
 

 
Напомена: 

- Барателите кои имаат склучено договор за финансиска поддршка, а поднесуваат барање за 
измена на изнoсот на инвестиција, го пополнуваат делот В4 (планирани оправдани инвестициски 
трошоци) со новите параметри на инвестицијата и 

- Барателите кои имаат склучено договор за финансиска поддршка, а поднесуваат барање за 
измена на мерките во договорoт, го пополнуваат делот В4 (планирани оправдани инвестициски трошоци) 
со параметри на инвестицијата од постоечкиот договор. 

НАЗИВ НА ИНВЕСТИЦИСКИОТ ПРОЕКТ:  
 

 
 НАЗИВ И СЕДИШТЕ НА ДЕЛОВНИОТ СУБЈЕКТ  

 

Скратен назив  

ЕДБ  

ЕМБС  

 

 
1. Историјат на деловниот субјект во Република Северна Македонија (до 2000 карактери)  

 

 
2. Управувачка структура на деловниот субјект во Република Северна Македонија  

 

 

 
3. Вид на дејност/и (шифра на инвестицискиот проект од областа на преработувачката индустрија  

согласно Националната класификација на дејностите НКД рев 2 сектор В и опис)  



Б. ПОДАТОЦИ ЗА ПРЕТХОДНО ДОДЕЛЕНА ДРЖАВНА ПОМOШ ВО  
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

(доколку има за други оправдани инвестициски трошоци) 

В. ПОДАТОЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИСКИОТ ПРОЕКТ 

1.  Опис на инвестицискиот проект/продуктивна почетна инвестиција (до 1800 карактери) 

2.  Опис на производен процес/нов производ (до 1800 карактери) 

3.  Временски план за реализација на инвестицискиот проект 

 
 

 

 
 1.  Облици на користена државна помош во претходната или во тековната година 

Година 
Инвестициски 

проект 

Облици на 
доделена 
државна 
помош 

Број на 
врабoтени за 

проектот 

Износ на 
инвестиција 

Износ на 
доделена 

државна помош 

 

      

      

      

      

      

 
 

 

 

 

 

 

 

Датум на почеток на реализација на инвестицискиот прoект (конкретен 
датум)* 

 

Датум на завршување на инвестицискиот проект (најдоцна до пет години 
од датумот на почеток на реализација на инвестицискиот проект) 

 



4. Планирани оправдани инвестициски трошоци за проектот по години почнувајќи од 

годината на почетoк на реализација на инвестицискиот проект и наредните четири години 

5. Дали деловниот субјект ќе учествува со најмалку 25% во вкупните оправдани инвестициски 

трошоци за проектот, со сопствени средства или со средства од друг извор кои не 

претставуваат државна помош? 

*За оправдани инвестициски трошоци ќе се сметаат исклучиво трошоците кои ќе бидат реализирани (платени) по 
датумот на почеток на реализација на инвестицискиот проект 

 

 

 

 Прва 
година 

Втора 
година 

Трета 
година 

Четврта 
година 

Петта 
година 

Вкупно 

Оправдани инвестициски 
трошоци во нови машини и 
опрема (нови или со старост од 
најмногу две години) 

      

Оправдани инвестициски 
трошоци во згради и земјиште 

      

Оправдани инвестициски 
трошоци во нематеријални 
средства 

      

 
ВКУПНО* 

      

Оправдани инвестициски 
трошоци за индустриско 

истражување (мерка 2)** 

      

 
*Вкупниoт износ на планирани оправдани инвестициски трошоци наведен во оваа табела ќе се смета за минимален 
износ на инвестицијата и ќе претставува договорна обврска за деловниот субјект во договорот за финансиска 
поддршка 
**Оправданите инвестициски трошоци за индустриско истражување не влегуваат во вкупниот износ на оправдани 
трошоци кој ќе претставува договорна обврска за деловниот субјект 

 

 
ДА НЕ 

☐ ☐ 

 
 

 

      Датум          БАРАТЕЛ 

 

                         М.П. 

 
                                                                                      (скратен назив на деловниот субјект, одговорно лице, потпис) 


